
Rio Grande do Norte , 27 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1482 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    77 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 95/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: MAGNALDO FERREIRA DA 

SILVA . Objeto: Serviço de solda no portão da casa do compressor da 

Unidade Básica de Saúde do Quirambú; Preço Global: R$ 

130,00(cento e trinta reais ). 

  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2105 - MANUTENÇÃO DO PMAQ 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 
0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - 

União 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 17/03/2017 por: Severino Rodrigues da 

Silva/Prefeito. 

Publicado por: 

Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:24ED208A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 96/2017 
 

Processo de Despesa nº: 309079/2017. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 96/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: ANESTEC COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA ME. Objeto: Conserto e manutenção de aparelho 

cardioversor; Preço Global: R$ 3.470,00(três mil, quatrocentos e 

setenta reais ). 

  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2085 - Manutenção da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 
0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - 

União 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 22/03/2017 por: Severino Rodrigues da 

Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:76E880B7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 98/2017 
 

Processo de Despesa nº: 309081/2017. 

  

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 98/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: L DOS SANTOS LAURINDO - ME 

. Objeto: Serviço de conserto de aparelho de hematologia ABX 60; 

Preço Global: R$ 2.480,00(dois mil, quatrocentos e oitenta reais ). 

  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 21/03/2017 por: Severino Rodrigues da 

Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:5AFC91FB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO AOS LICITANTES 
 

PROCESSO Nº 09030001/17 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 

  

O MUNICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão 

Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº. 091/2017 - GP, 

de 06 de Março de 2017, torna público para conhecimento dos 

interessados, que realizará chamada pública para aquisição de gêneros 

alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Rural, por meio da modalidade de compra Institucional do Programa 

de Aquisição de Alimentos – PAA, para atender as necessidades das 

10 (dez) escolas da rede municipal de ensino do município de Monte 

das Gameleiras/RN, destinado ao atendimento ao Programa Nacional 

de Alimentação Escolar – PNAE, em atendimento a Lei Federal nº 

11.947/2009 e a Resolução FNDE/CD nº. 26/2013. Com abertura 

marcada para o dia 27/04/2017, às 08:00 horas, no auditório da 

Prefeitura, situado na Rua Justiniano da Costa, nº 118, Centro, Monte 

das Gameleiras/RN. O Edital encontra-se à disposição dos 

interessados junto a Comissão Permanente de Licitação, no horário 

das 08hs às 13hs, em dias úteis, no endereço supra citado. Maiores 

informação pelo Fone/Fax: 84 3694-0006, no horário de 8:00 às 13:00 

horas de segunda a sexta-feira ou através do correio eletrônico:  

cpl.gameleiras@gmail.com 

  

Monte das Gameleiras/RN, 24 de Março de 2017. 

  

DOMINGOS GAMELEIRA DO REGO NETO 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Francisco Toscano Neto 

Código Identificador:7E5A1B2C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 120/2017 NOMEIAR MEMBROS DO PMSB 
 

PORTARIA Nº 120/2017.  
  

Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor 

o Comitê de Coordenação e o Comitê Executivo para 

elaboração Do Plano Municipal de Saneamento 

Básico do Município de Monte das Gameleiras/RN. 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, no uso das atribuições legais e 

de acordo com o art. 9º, inciso I, da Lei nº 11.445, de 05 de janeiro de 

2007, combinado com o art. 23, inciso I, do Decreto nº 7.217, de 

21.06.2010, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - NOMEAR os membros do Comitê de Coordenação para 

elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico - PMSB do 

Município de Monte das Gameleiras/RN, a saber: 

  

I – Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Serviços Urbanos: 
  

Joaquim Mouzinho de Pontes Neto (Secretário Municipal) 

  

II – Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
  


